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Projekto rengėjas: Švietimo, mokslo ir sporto ministerija (toliau – ŠMSM). 

Projekto tikslas: nustatyti aukštųjų mokyklų, veikiančių egzilio sąlygomis (toliau – aukštoji mokyklas 

egzilyje), išorinio vertinimo tvarką. 

Dabartinė situacija. 2018 m. gegužės 17 d. buvo priimtas Mokslo ir studijų įstatymo pakeitimo 

įstatymas Nr. XIII-1170, kuriame nustatyta, kad Vyriausybė bei švietimo, mokslo ir sporto mokslo 

ministras, priimdami Įstatymo įgyvendinamuosius teisės aktus, gali nustatyti egzilio sąlygomis 

veikiančių aukštųjų mokyklų studijų krypčių vertinimo ir akreditavimo, aukštųjų mokyklų išorinio 

vertinimo, realiųjų (materialinių ir žmogiškųjų) išteklių vertinimo, leidimo vykdyti studijas ir su 

studijomis susijusią veiklą suteikimo ir jo panaikinimo procedūras, kriterijus, rodiklius, vertinamąsias 

sritis.  

Iki šiol nebuvo reglamentuota atskira aukštosios mokyklos egzilyje išorinio vertinimo ir 

akreditavimo tvarka. Visoms aukštosioms mokykloms išorinis vertinimas ir akreditavimas buvo 

atliekamas pagal vienodą tvarką, įtvirtintą 2010 m. rugsėjo 22 d. Vyriausybės nutarime Nr. 1317. 

2019 m. gruodžio 19 d. švietimo, mokslo ir sporto ministro įsakymu Nr. V-1529 patvirtintas 

aukštųjų mokyklų ir užsienio valstybių aukštųjų mokyklų filialų išorinio vertinimo ir akreditavimo 

tvarkos aprašas, vertinamosios sritys ir rodikliai. Šis aprašas netaikomas aukštosioms mokykloms 

egzilyje. 

Šiuo metu egzilio sąlygomis veikia tik VšĮ Europos humanitarinis universitetas.  

Projekto esmė, nauda. Nutarimu patvirtinti Egzilio sąlygomis veikiančių aukštųjų mokyklų išorinio 

vertinimo tvarkos aprašą (toliau – Aprašas). Apraše siūloma nustatyti, kad: 

- Išorinis vertinimas atliekamas ne rečiau kaip kartą per 7 metus. Jį inicijuoja ŠMSM, 

organizuoja Studijų kokybės vertinimo centras (toliau – Centras), vadovaudamasis Aprašu, su 

ŠMSM ir Užsienio reikalų ministerijos (toliau – URM) suderinta vertinimo metodika ir kitais 

teisės aktais; 

- Vertinimas atliekamas keliais etapais. Aukštosios mokyklos egzilyje veikla vertinama pagal 

keturias vertinamąsias sritis. Trijų vertinamųjų sričių vertinimą atlieka Centro sudaryta 

ekspertų grupė, vienos – URM. Kiekviena vertinamoji sritis vertinama vienu iš penkių 

įvertinimu (kai 5 – sritis yra išskirtinai gera, 1 – sritis netenkina minimalių reikalavimų). 

Ekspertų grupė ir URM vertinimo išvadas pateikia Centrui. 

- Centras, vadovaudamasis pateiktomis išvadomis, priima sprendimą dėl išorinio vertinimo. 

Aukštosios mokyklos egzilyje veikla įvertinama teigiamai, kai nei viena iš vertinimo sričių 

nėra įvertinama nepatenkinamai (1 balu). Aukštosios mokyklos egzilyje veikla vertinama 

neigiamai, kai bent viena iš vertinimo sričių yra įvertinama nepatenkinamai (1 balu).  

- Aukštosios mokyklos egzilyje veiklą įvertinus teigiamai, aukštoji mokykla egzilyje 

akredituojama 7 metų terminui. Aukštosios mokyklos egzilyje veiklą įvertinus neigiamai, 

aukštoji mokykla egzilyje akredituojama 3 metų terminui arba neakredituojama, jeigu 

neigiamas įvertinimas yra pakartotinis. 

- Dėl sprendimo dėl išorinio vertinimo aukštoji mokykla egzilyje gali teikti apeliaciją švietimo, 

mokslo ir sporto ministrui. 



2 

Numatoma nauda: aukštųjų mokyklų egzilyje išorinio vertinimo tvarka sudarys prielaidas įvertinti 

šių mokyklų veiklos kokybę, ir, remiantis vertinimo išvadomis, sukurti prielaidas jų veiklai gerinti, 

skatinti veiklos kokybės kultūrą, informuoti steigėjus, akademinę bendruomenę, visuomenę apie 

aukštųjų mokyklų egzilyje veiklos kokybę. 

Atitiktis Vyriausybės programai: tiesiogiai Vyriausybės programos nuostatų neįgyvendina. 

Derinimas: pirminis Projektas derintas su Finansų, Teisingumo ministerijomis, URM, Konkurencijos 

taryba, Centru. Patikslintas Projektas darbo tvarka derintas su URM. Argumentai, dėl ko neatsižvelgta 

į URM pasiūlymus (vertinti aukštosios mokyklos egzilyje veiklą neigiamai, jei daugiau nei viena 

vertinamoji sritis įvertinama neigiamai arba nustatyti vertinamųjų sričių įvertinimo bendrąjį balą, kurį 

pasiekus aukštoji mokykla egzilyje būtų vertinama neigiamai), pateikiami Projekto lydraštyje. 

Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupė esminių pastabų neturi. 

Dalykinio vertinimo išvada. Projektas svarstytas 2019-12-03 tarpinstituciniame pasitarime. Į 

Vyriausybės kanceliarijos Teisės ir Socialinės politikos grupių pastabas atsižvelgta. Siūlome patikslinti 

Aprašo punktų numeraciją (po 27 p. iš karto eina 29 p.). Siūlome svarstyti tarpinstituciniame 

pasitarime ir Vyriausybės posėdyje.  
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